
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EEeesstt ii   VVaabbaarr ii iiggii   9900..  
aaaassttaappääeevvaa  kkoonnttsseerr tt--aakkttuuss  

LL õõppee  kklluubbiiss  
 
22. veebruaril tähistas 
vabariigi aastapäeva meie 
vald meeldejääva kontserdiga, 
kus esinesid üle valla laulu-
lapsed ja tantsurühmad. 
Kontserdi avas vallavanem 
Andres Hirvela, tervitussõnad 
lausus volikogu esimees Riho 
Erismaa ja Mihkli koguduse 
õpetaja Toomas Maarand 
meenutas toonaseid aegu, kui 
90 aastat tagasi oli Eesti 
rahvas valmis iseseisvaks 
saama.    Loe lk 8 
 
Esimene paar võitis 50, teine 2500.     
 
14. veebruaril, sõbrapäeval, mängiti Koonga koolis mängu „Kes tahab saada peaaegu miljonäriks?” Kõik oli 
täpselt nii nagu televiisoris. Ka summa, mida võis peale 15 küsimuse vastamist võita, oli üüratu – 2500 senti. 
1. vahetunnil toimus nobedate näppude voor. 13 sõbrapaari pidid panema tähekaardid tähestikuliselt õigesse 
järjekorda. Asja tegi raskeks see, et paljud tähed olid puudu. Esimestena pääsesid mängu Siim Nõmm ja 

Oliver Kappak. 
2. vahetunnil õnnestus Siimul ja Oliveril vastata 5 küsimust 
õigesti. Õnn lõppes siis, kui ka peale õlekõrte kasutamist ei 
teadnud poisid seda, kes leiutas fonograafi. Võidusummaks 
jäi 50 senti, mis hõbekandikul poistele üle anti. 
3. vahetunnil said sõbrad oma kirjad kätte ning publik 
harjutas seda, kuidas mängijatele abi pakkuda. 
4. vahetunnil olid mängijateks Kaspar Roosileht ja Kaarel 
Nõmm, tublid poisid  said õlekõrte abiga peavõidu – 2500 
senti. 
Terve päeva jooksul jätkus sõpradele kirju jagada ja rõõmu 
neid saada. Ka miljonimäng meeldis lastele väga: kogeti, et 

teadmised on tarvilikud ning ei olegi nii lihtne terve kooli ees istuda ja küsimustele vastata.  
Toreda sõbrapäeva valmistas ette ja viis läbi kooli huvijuht Riina Kappak, kes lubas veelgi lastele 
miljonimänge korraldada.                                                                                                                Ülle Andrea 
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TORE PÄEV 
Lõpe koolis oli sõbrapäev väga huvitav ja lõbus. Nagu igal aastal, oli ka sel korral postkast heade soovide 
jaoks ja kohvik kodus küpsetatud koogikestega. Postkasti tuli väga palju kaarte, mis näitab seda, et me kõik 
oleme suured sõbrad. Kohvikus kauplesid 7. klassi tüdrukud, nad olid väga toredad ja sõbralikud. Kõik 
koogid maitsesid imehästi. 
Oli ka loterii. Võiduvõimalused ulatusid ananassikommist 
raadioni.  
Sai ka ennast mõõta. Sellega sai palju nalja. Kui nii 
mõnedki olid 2005. aastal päris päkapikud, siis nüüd on nad 
pea jagu kasvanud. See oli üks tore ja mõnus päev. 

Marii-Heleen Lohu 4 kl. 
Sõbrapäev 
Marii-Heleen Lohu 
Sõbrapäev on ilus päev, 
kõigil rõõmust lilled käes. 
Kõik kallistavad sõbrad läbi 
ja kellelgi ei ole häbi. 

Vastlapäev Lõpel 
Hommikul kooli tulles oli teada, et ees ootab meid üks tore päev. Nimelt vastlapäev. Peame ikka meeles 
vanu kombeid ja igal aastal saame teada nii mõndagi, mida varem vastlapäevast ei teadnud. 
Et ilmataat viskas tõelise vembu ja vastlapäev oli lumeta, ei jäänud trall ometi tegemata. 
Pärast viiendat tundi kogunesime saali ning teise ja neljanda klassi õpilased tutvustasid meile vastlakombeid. 
Hiljem algas maastikumäng, kus ülesandeks oli salakirja järgi üles leida viltpliiatsid ja kirjutada paberile 
vastlapäevaga seotud sõnu. Pliiatsid olid peidetud mööda küla laiali, nende otsimine oli lõbus ja ei olnud eriti raske. 
Peale võistlust pugisime üheskoos kohevaid vastlakukleid ja jõime sooja teed.                            Kelly Ardan 
 

Ka lumeta oli Koonga koolis vahva vastlapäev! 
Vastlapäev algas tavalise õppetunniga, kus jagati igale õpilasele 
võistlejakaart. Võistluste läbiviimiseks tuli kasutada kooli saali, 
kuna ilm oli väga vesine.  
Saalis tegime võistkondadevahelise pallimängu: pallidega palli 
pommitamist. Võistlus toimus tasavägiselt esimese ja  kolmanda 
ning teise ja neljanda vahel. Oli pingeline, kuid võitis 
esimene+kolmas. Peale seda võistlesid viies-kuues ja kaheksas-
üheksas. Võitis kaheksas-üheksas.  
Võistlus peetud, hakkasid lapsed käima erinevates nn jaamades, kus 
igas kohas sai midagi põnevat teha. Jaamadeks olid  noolevise, 
pimesi  vastlakukli joonistamine, ubade tõstmine suure 
sõrmkindaga, vurri valmistamine, puzzle kokkupanemine, 
minibowlingu mäng,  kurikate mahalöömine vööle kummiga 
kinnitatud jalgpalliga, kotijooks, reketiga täpsusvisked ämbrisse. Lapsed käisid väga suure põnevuse ja lustiga ühest 
jaamast teise.   
Kui individuaalselt kõigis jaamades käidud, soovisid kaheksas ja üheksas õpetajatega jõudu katsuda. Õpetajate ja 
kaheksanda-üheksanda õpilaste vahel toimuski väga pingeline pallimäng. Ohoo, kus oli melu ja möllu, seda peaks kohe 
kordama. Võitsid muidugi õpilased! 
Võistlejate kaardid, mis olid täidetud, pandi loosikasti. Järgmisel päeval  võitis iga loos midagi kommist fotoaparaadini.           

Kristi Kangur 
 

PIIMATÜDRUKUTE  külaskäik 
Neljapäeval teatas õpetaja meile, et järgmisel päeval tulevad 
meile külla PIIMATÜDRUKUD. Küll me mõtlesime, kes või 
mis need on!  
Järgmisel päeval, kui kell oli esimesse tundi helisenud, läksid 
teine ja neljas klass PIIMATÜDRUKUTEGA tutvuma. Pärast 
tulid ka esimene ja kolmas klass. 
Kõigepealt rääkisid tüdrukud, kuidas ja kus kohast saadakse 
piima, mis on meie tervisele väga kasulik. Peale küsimustele 
vastamist hakkasime mängima piimateemalist lauamängu. 

Võitjale kingiti pastakad ja kõik said mõistatuste raamatu „Lehm Lonni mõistatused.” Huvitav oli! 
Mark-Mikkel Luige ja Natalja Pinajeva Koonga koolist 
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Peremehetute ehitiste hõivamise teade. 
 

KOONGA VALLAVALITSUS teatab, et on Pärnu maakonnas Koonga vallas peremehetute ehitistena arvele võtnud: 
1. Koonga külas Koonga elamus nr. 2 asuva 2-toalise korteri nr. 7 , mille teadaolev omanik Endel 

Reinsalu on loobunud tegelikust võimust asja üle ning lõpetanud ehitise valduse. 
2. Koonga külas Koonga elamus nr. 6 asuva 1-toalise korteri nr. 5 , mille teadaolev omanik Jörgen 

Vellet on loobunud tegelikust võimust asja üle ning lõpetanud ehitise valduse. 
3. Irta külas Irta elamus nr. 4 asuva 2-toalise korteri nr. 7, mille viimane teadaolev omanik oli 

Kalju Saks (surnud). 
4. Irta külas Irta elamus nr. 4 asuva 1-toalise korteri nr. 8 ning 2-toalise korteri       nr. 10, mille 

mõlema viimane teadaolev omanik oli Lidia Soosaar (surnud). 
5. Irta külas Irta elamus nr. 4 asuva 3-toalise korteri nr. 9, mille teadaolev omanik Eerich Krangolm 

on lõpetanud ehitise valduse ja ühisomanik Tiina Krangolm on loobunud tegelikust võimust asja üle 
ning lõpetanud ehitise valduse. 

6. Irta külas Irta elamus nr. 4 asuva 1-toalise korteri nr. 11 , mille viimane teadaolev omanik oli 
Valton Lember (surnud). 

7. Kalli külas asuva 8-korterilise elamu ja kuuri, mille viimane teadaolev omanik oli Lõpe kolhoos. 
8. Peantse külas asuva Alt-Kaarli majavalduse elamu ja keldri ½ (pool) mõttelist osa, mille 

viimane teadaolev omanik oli Todor Kopsomun (surnud). 
Kõigil, kellel on vastuväiteid ehitiste peremehetuse või Koonga Vallavalitsuse poolt hõivamise kohta, esitada 
need kirjalikult Koonga Vallavalitsusele aadressil Koonga küla Koonga vald 88401 Pärnumaa kahe kuu 
jooksul alates teate avaldamise päevast ametlikus väljaandes Ametlikud Teadaanded ja ajalehes Pärnu 
Postimees (avaldatud 15.02.2008).                                           Info tel. 447 3746 või 5258769 Silver Seegar. 

 
Puhas vesi igasse kodusse! 

 
Vabariigi valitsuse eestvõttel on käivitumas “Hajaasustuse infrastruktuuri veeprogramm”. Programmi 
eesmärgiks on parandada puhta vee kättesaadavust hajaasustusega piirkondades. Konkreetsete tegevustena 
nähakse ette kaevude (puur- ja salvkaevude) ja nende teenindamiseks vajalike trasside (vesi, elekter) 
ehitamist ning renoveerimist,  olemasolevatest kaevudest uute trasside ehitamist või olemasoleva trassi 
renoveerimist ning kaevude varustamist vee pumpamiseks vajalike tehniliste seadmete ja tarvikutega.  
 
Selleks palume veebruarikuu jooksul pöörduda kohaliku omavalituse vastava valdkonna ametniku poole 
inimestel, kelle: 

9. majapidamise kaevus ei jätku piisavalt vett või selle kvaliteet on halb; 
10. majapidamises on kaev ja vesi, kuid puuduvad vajalikud seadmed ja survetrassid; 
11. majapidamise lähedal ei ole sobilikku kohta salvkaevu rajamiseks (vesi tuuakse mujalt või 

kasutatakse pinnaveekogude vett) 
Kohalike omavalitsuste kogutud andemete põhjal valmistatakse ette kaart investeeringutoetust vajavatest 
majapidamistest. Kaart on edaspidi aluseks vastavate projektide esitamisel ning rahastamisotsuste tegemisel. 
Taotleja peab arvestama rahalise panusega 1/3 ulatuses, ülejäänud osa kaetakse võrdselt kohaliku 
omavalitsuse ja programmi eelarvest.  
 
Täiendav info kohalikust omavalitsusest või Pärnumaa Omavalitsuste Liidu kodulehelt aadressil: 
http://www.pol.parnumaa.ee/index.php?menuID=94  
 

TEADE: Koonga külas asub elektrooni-
karomude ja ohtlike jäätmete vastuvõtu 
punkt nüüd uues kohas.  
Vastuvõtt toimub igal neljapäeval kell 
9.00.–12.00.endises elektroodkatlamajas.  
Sissepääs on maja nr 1 poolselt küljelt.  
Kui vastuvõtuajal kedagi parasjagu kohal 
ei ole siis palun pöörduge katlamaja 
töötajate poole või küsida infot 
telefonil 4473745. 
 

TEADE: Koonga Vallavalitsus soovib välja selgitada, kui 
suur on vajadus ohtlike jäätmete ja elektroonikaromude 
kogumisreidi järgi.  
Elanikel, kel endil puudub võimalus kodumajapidamises 
tekkinud ohtlikke jäätmeid ja vanaelektroonikat tuua 
Paimvere või Koonga kogumispunktidesse palun teatada 
ära antavate ohtlike jäätmete ja vanaelektroonika asukoht 
ning kogus.  
Info palun edasi anda hiljemalt 20.märtsiks vallamajja,      
e-posti mihkel.kalmaru@hot.ee või telefonil 4473745.  
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Viasat ja Norby Telecom ühendasid digi-TV ja interneti. 
 

Eesti vanim Digi-TV pakkuja Viasat ja esimene 
WiMAX operaator Norby Telecom alustasid 
koostööd, mis võimaldab üle kogu Eesti tarbida 
parima kvaliteediga digitelevisiooni, kiiret 
internetiühendust ning telefoniteenust 
soodsamalt kui teenuseid eraldi tellides. Ühine 
pakett loob mõlema ettevõtte olemasolevatele 
ja uutele klientidele mugava ja soodsa 
võimaluse oma kodu kommunikatsiooni ja 
meelelahutuse täielikuks digitaliseerimiseks.  
Norby Telecomi strateegiadirektori Karel Kanneli 
sõnul on ühendatud kahe ettevõtte tugevused. 
„Lõime Topeltpaketi, kuna nii meie kui Viasati 
kliendid soovisid Digi-TVd, kiiret 
internetiühendust ja telefonisidet korraga ühest 
kohast, ühe paigaldusega. See on trend kogu 
maailmas, et televisiooni ja sidet pakutakse koos, 
seda on näha Eestiski. Kuid meie oleme esimesed, 
kes pakuvad seda võimalust Eestis ka neile, kes 
elavad väljaspool kaabelvõrkude levialasid.” 
“Viasati Digi-TV teenusel vaieldamatud eelised, 
kuna see levib üle Eesti, on parima 
pildikvaliteediga ning väga hea kanalivalikuga,” 
ütles Viasat Eesti juht Krista Leppiko. “Nüüd on 
ta veel parem, sest lisaks saab ka interneti ja 
telefoniteenuse. Norby Telecomi lahendus sobis 
meile, kuna ka see levib pea kõikjal Eestis ning 
seadmete paigaldusprotsessid saab ühildada. 
Võttes arvesse soodsama kuutasu ja väiksemad 
paigaldustasud, usun, et meie klientidel – nii 
olemasolevatel kui ka uutel – on põhjust 
rõõmustada,” lisas ta. 
Viasat ja Norby Telecomi Topeltpakett sisaldab 
ViasatStart või ViasatKuld paketti ning Norby 
Telecomi WiMAX internetiühendust. Lisada saab 

ka telefoniteenuse. Kui klient esitab Topeltpaketi 
tellimuse, siis on mõlema operaatori seadmete 
standardpaigaldus tasuta ja üheaegne. 
Ühispakkumise paketihinnad algavad 399 kroonist 
kuus, rohkem infot leiab ja liituda saab mõlema 
ettevõtte klienditeenindustes või kodulehtedel. 
Viasat on Eesti vanim digi-tv operaator, pakkudes 
Eestis satelliit digi-tv teenust alates 2002. aastast. 
Viasati digitelevisioon on kättesaadav kogu Eesti 
territooriumil. Viasat kuulub Stockholmi börsil 
noteeritud meediagruppi MTG (Modern Times Group), 
mis tegutseb televisiooni-, raadio-, trükimeedia-, e-
kaubanduse- ja paljudel muudel aladel. TV3, 3+, Star 
FM, PowerHitRadio,TV1000, Viasat Sport, Viasat 
Explorer, ViasatHistory on näited kaubamärkidest, 
mille omanikeks on MTG Grupi ettevõtted.  
Norby Telecom AS on Eestis, Lätis ja Leedus tegutsev 
era- ja ärikliente teenindav telekommunikatsiooni 
ettevõte. Norby Telecom avas Baltikumi esimese 
WiMAX juhtmevaba internetivõrgu 2005 aasta 
septembris. Peamisteks tegevusvaldkondadeks on 
andme- ja kõneside teenuste osutamine Balti riikides, 
üleriigiliste ja Eesti-Läti-Leedu privaatvõrkude ehitus, 
kiired internetiühendused,  kaasaegsed IP 
kõnesidesüsteemid ning WiMAX internetiteenused. 
 
Lisainformatsioon: 
Krista Leppiko  
Viasat Eesti tegevjuht 
tel: 56 454 050 
e-post: krista.leppiko@viasat.ee 
Karel Kannel 
Norby Telecomi juhatuse liige 
tel: 50 37 317 
e-post: karel.kannel@norby.ee 

 

TEATED  
 Arengukava avalikustamine  
 MTÜ Terra Maritima teatab: 
On valminud “Matsalu mõjupiirkonna turismi- ja puhkemajanduse arengukava aastateks 2008-
2015”, mille eesmärk on Matsalu mõjupiirkonna (so Läänemaalt Lihula, Ridala, Hanila ja 
Martna ning Pärnumaalt Varbla ja Koonga vallad) turismi- ja puhkemajanduse jätkusuutlik 
edendamine. 
Arengukavaga on võimalik tutvuda alates 3.märtsist nimetatud valdade kodulehekülgedel ja 
MTÜ Terra Maritima kodulehel (www.terramaritima.ee). Ettepanekuid ja vastuväiteid 
arengukava kohta saab esitada kuni 14.03.2008.a. 
Täpsem info: Nele Andreson, tel + 372 51 42 992 ja e-post nele.andreson@lihula.ee 
 

XXXII Koonga mängud  
toimuvad 29.märtsil 2008 algusega kell 10.00 Koonga koolis. 
Võistelda saab järgmistel aladel: võrkpall M+N, "sopsu" võistlus, 
võistkondlik lauatennis, mälumäng, sangpommi rebimine ja sõudeergomeeter. 
Mängudele registreerida hiljemalt 16. märtsiks Riina Kappakule telef. 56620073 
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Toetusvõimalused 2007-13 avalikule sektorile 
 
Käesoleva artikli ja tulevikus ilmuvate kirjutiste 
abil püüame lähemalt tutvustada, millistes 
valdkondades ning millisteks tegevusteks on 
avalikul sektoril abi loota. 
Möödunud aastal alanud uuel seitsmeaastasel Euroopa 
Liidu (EL) eelarveperioodil on võimalik taotleda 
kordades rohkem toetusi võrreldes eelnevaga. 
Avalikule sektorile mõeldud toetustmeetmetest saavad 
üldjuhul taotleda kohalikud omavalitsused, nende 
allasutused, riigiasutused ja mittetulundussektor.  
EL toetused jõuavad taotlejani struktuurifondide 
vahendusel ning avalikule sektorile suunatud toetuste 
kasutamise valdkonnad on piiritletud Eesti 
ministeeriumide eestvedamisel koostatud 3 
rakenduskavaga:  
� Elukeskkonna rakenduskava toetused on 
enamjaolt mõeldud keskkonnakasutuse parandamiseks 
(sh investeeringud vee- ja kanalisatsioonitrassidesse), 
avalike teenuste, turismi- ja puhkemajanduse ning 
tööstusalade arendamiseks. 
� Majanduskeskkonna rakenduskava abil toetatakse 
üleminekut paberivabale asjaajamisele. 
� Inimressursi rakenduskava panustab inimeste 
arengusse, võimaldades arendada täiend- ja ümberõpet, 
tööelu kvaliteedi parandamist, teadus-arendustegevust 
ja ametnike täiendõpet. Lisaks on tulemas ka 
investeeringutoetused haridusasutuste infrastruktuuri 
kaasajastamiseks.  
Elukeskkonna rakenduskava raames on hetkel käimas 
projektikavandite kogumine avatud noortekeskuste, 
teavitamis- ja nõustamiskeskuste ning huvikoolide 
kaasajastamiseks. Peamiselt toetatakse hoonete 
ehitamist ja renoveerimist. Projektikavandite alusel 
kinnitatakse nimekiri objektidest, millele saab toetust  

                                                                                    
küsida. Enne projektikavandi täitmist on allasutustel ja 
MTÜdel kindlasti soovitav suhelda vallavalitsusega, et 
veenduda projekti prioriteetsuses omavalitsuse 
seisukohalt. Projektikavandite esitamise tähtaeg on 31. 
märts ja esitada tuleb need Eesti Noorsootöö 
Keskusele, kelle kodulehel on olemas kavandi vorm jm 
tarvilik info: http://www.entk.ee  
Kust leida abi oma ideele sobiva rahastusallika 
leidmiseks? 
Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskuses (PEAK) 
töötavad konsultandid kohalike omavalitsuste ja 
kodanikuühiskonna valdkonnas, kelle igapäevane töö 
on toetusmeetmete tutvustamine ja taotlejate 
nõustamine  nii rahastusallika leidmisel, kui projektide 
elluviimisel ja teostamisel. Tänu Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse ja Pärnumaa Omavalitsuste 
Liidu toetusele on meie teenus klientidele tasuta. Enne 
PEAKi külastamist soovitame ette helistada ja 
konsultandiga nõustamise aeg kokku leppida. PEAKi 
kodulehel on olemas loetelu nii avaliku sektori, 
mittetulunudühenduste kui ettevõtjatele mõeldud 
toetusvõimalustest.  
 
Lisainfo saamiseks ja nõustamiseks lisame PEAKi 
kontaktid: 
Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus  
Akadeemia 2 (Pärnu Maavalitsuse maja, II korrus,  
kab 200) 
Pärnu  Tel: 445 5555 
info@peak.ee , www.peak.ee  
Aktiivset ja julget tegutsemist soovides, 
Imbi Lepik 
PEAKi arenduskonsultant kohalike omavalitsuste 
valdkonnas

 
Riik maksab elatisabi 

 

Tänavu jõustus seadus, mille alusel maksab riik 
lühiajaliselt toetust lapsele, kelle vanem ei täida 
ülalpidamiskohustust.  
Elatisabi seaduse eesmärk on ärgitada vanemaid 
nõudma seaduslikult teel elatist. See peaks 
parandama ühe vanema ülalpidamisel olevate laste 
olukorda. Riigi makstav elatisabi on osa elatise 
summast, mida peaks teine vanem lapsele maksma. 
Elatisabi makstakse last kasvatavale vanemale, kes 
taotleb kohtult elatise väljamõistmist ja kelle kasuks 
on tehtud üks allnimetatud kohtumäärustest: 
1) lapse elatisnõude maksekäsu kiirmenetluse korral 
kohtu makseettepaneku määrus või 
2) vanemat elatist maksma kohustava hagi tagamise 
abinõu rakendamise määrus. 
Elatisabi ei maksta, kui vanem taotleb kohtu kaudu 
elatise suuruse muutmist. 
Elatisabi makstakse 90 päeva ulatuses, päevamäär 
on 1/3 lapsetoetuse määrast. Elatisabi maksimaalne 
summa on 4500 krooni, sellelt makstakse tulumaksu.  

Elatisabi makstakse elatisnõude kohtumenetluse 
jooksul. Pärast kohtuotsuse jõustumist nõuab riik 
elatisabiks makstud summa sisse teiselt vanemalt.  
Elatisabi saab laps, kuid selle taotleja on vanem. 
Kuidas taotleda elatisabi? 
Elatisabi taotlemiseks tuleb vanemal pöörduda 
Sotsiaalkindlustusameti piirkondlikku pensioni-
ametisse. 
Taotlemiseks esitada: 
avaldus  
kohtumäärus  
isikut tõendav dokument.  
Avalduse võib esitada ka elektrooniliselt, 
digitaalallkirjaga allkirjastatuna koos nõutud 
lisadokumendiga. 
Elatisabi seadus jõustus 1. jaanuaril 2008. 
Eli Lilles Pressiesindaja +372 62 69 321,  
+372 56 988 110 
 Eli.Lilles@sm.ee, www.sm.ee 
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Hea haridus = meelepärane töö + normaalne palk 
Riigieksamid on varsti minevik ja ees seisab 
elukutse valik. Seda mõjutavad noorte huvid  ja 
tahtmised ning vanemate võimalused toetada kodust 
kaugemal õppimist. Eluase, sõitmine, kehakatted, 
söök-jook – kõik see nõuab raha. Lisaks tuleb 
mitmete ametite õppimisel selle eest ka veel maksta. 
Muidugi saab õppelaenu võtta ja paljud noored 
käivad õppimise kõrvalt tööl, kuid kindlasti otsitakse 
ka võimalusi vähendada kulutusi. 
Elamine sugulaste juures, mitme peale ühe toa 
üürimine, ise söögitegemine ja muud nipid (kahjuks 
ka harvemini kodus käimine) aitavad ots-otsaga 
toime tulla. Kindlasti ei tohiks noor, veel kasvav 
organism toidupuudusest kahjustatud saada. 
Üks võimalus kokku hoida on õppida seda, mida 
valitsuse arvates riigile väga vaja on ja mille eest siis 
riik ise ka maksab. No näiteks minu erialal 
(sotsiaaltöö korraldus) maksaks õppimine TÜ Pärnu 
Kolledzis sotsiaaltöö korralduse  tasulisel õppekohal 
12 000 krooni semestris ehk  kolmeaastase 
diplomiõppe aja eest kulu kokku 72 000 krooni.  
Kuid et vajadus sedalaadi spetsialistide järele on 
suur, anti meile võimalus sel aastal vastu võtta 25 
tudengit riigi poolt kinnimakstud õppekohtadele. 
Neile pääsemiseks peaks ületama nn lävendi, meie 
erialal on see 70. Arvutatakse nii, et kolme eksami 
tulemused: kirjand (korrutada koefitsendiga 0,3), 
võõrkeel(0,3) ja omal valikul parim kas 
matemaatikast, ajaloost, ühiskonnaõpetusest, 
keemiast, bioloogiast, füüsikast või geograafiast 
(0,4) liidetakse kokku. Kas ise või lapse abiga saab 
internetis minna meie kodulehele (www.pc.ut.ee ) ja 
seal on sisseastumise peatükis eraldi lävendi-
kalkulaator, mis  kõik võimalused ära näitab. Kui 
nüüd eksamid nii hästi ei lähe,   siis jääb ikkagi 
võimalus astuda sisse tasulisse õppesse (lävend 55) 
ning seejärel kandideerida tasuta kohtadele juhul, 
kui sealt 25st midagi üle jääb. Kahel viimasel aastal 
ongi selline võimalus olnud ja täna õpivad kõik 
esmakursuslased tasuta kohtadel.   

Avatud ülikooli (nn kaugõpe) õppima asumisel 
lähevad arvesse gümnaasiumi lõputunnistuse hinded 
(riigieksameid ei nõuta) ja õppekoha lävend on 55. 
Aga kõigepealt  peab inimesel ameti vastu huvi 
olema ja kui see on olemas, siis räägiksin ma talle 
nii: 
�� Sa saad hea sotsiaaltöö korralduse alase 

ettevalmistuse, mis võimaldab töötada erinevatel 
ametikohtadel, näiteks sotsiaaltöö spetsialistina 
kohalikus omavalitsuses, haiglas, koolis, politseis, 
nõustamiskeskuses, sotsiaalteenuseid osutavates 
asutustes jne.   Meie lõpetanuid  töötab samuti 
maavalitsustes ja ministeeriumites ning ka 
välisriikides. 

�� Pärast lõpetamist on Sul võimalik minna edasi 
õppima magistrantuuri Tartu Ülikooli, Tallinna 
Ülikooli või välismaale.  

�� Saad juba õpingute ajal praktilise töökogemuse 
ning oled nii konkurentsivõimelisem.  

�� Sa oled oodatud osalema üliõpilaste 
rahvusvahelistesse vahetusprogrammidesse ja 
koolitustele. Läbi erinevate projektide on Sul 
võimalus koos õpingukaaslastega rakendada ellu 
oma suurepäraseid ideid.  

�� Sul on võimalik arendada oma meeskonnatöö, 
loova mõtlemise ja võõrkeelte oskusi. Õpingute 
tulemusena täienevad Sinu enesekäsitlus, 
mõjutamis- ja suhtlemisoskused ning Sa suudad 
valida mõjusamaid käitumisstrateegiaid ja ennast 
vähem kulutavaid abistamisviise. Sa omandad 
halduskorralduse, rahanduse- ja ettevõtluse alused, 
mis aitavad Sul tulevikus tegutseda projekti- või 
sotsiaalasutuse juhina.  

Eriala sobib Sulle, kui Sul on: soov töötada 
inimestega, soov õppida ja areneda, teha 
meeskonnatööd, hea suhtlemisoskus, avatus ja 
tolerantsus. 
Lisainformatsioon www.pc.ut.ee, tel. 445 0543; 445 
0521; 445 0537 või info@pc.ut.ee  
Valter Parve, TÜ Pärnu kolledzi lektor 

 
Lääne-Eesti Päästekeskuse teade 

 

Lahtiste uste nädalal käis Lääne-Eesti 
Päästekeskuse komandodes üle 3700 lapse. 
11-15. veebruarini toimunud lahtiste uste 
nädalal külastas Lääne-Eesti Päästekeskuse 
komandosid kokku 3780 last ja noort. Võrreldes 
eelmise aastaga kasvas huviliste arv enam kui 
tuhande võrra. 
Pärnumaal käis päästjate tööga tutvumas 1282, 
Läänemaal 520, Järvamaal 561, Raplamaal 471, 
Saaremaal 497 ja Hiiumaal 449 last.  

Üheks lahtiste uste nädala korraldamise 
eesmärgiks oli lastele ideede andmine 
üleriigiliseks 
loominguvõistluseks. Lastele tutvustati koman-
dodes päästetehnikat, räägiti tuleohutuse 
teemadel ning vastati tekkinud küsimustele. 
Lahtiste uste nädalat on kavas korraldada ka 
edaspidi. 

Viktor Saaremets pressiesindaja 
Lääne-Eesti Päästekeskus 

518 6942, 444 7819 
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Jumalateenistused Mihkli koguduses 

 

02.03 kell 11.00 Jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvetund Koonga raamatukogus 
09.03 kell 11.00 Jumalateenistus armulauaga 
16.03 kell 11.00 Palmipuudepüha jumalateenistus 
 kell 14.00 Palvetund Koonga raamatukogus 
21.03 kell 11.00 Suur Reede jumalateenistus 
23.03 kell 11.00 Ülestõusmispüha jumalateenistus              

armualuaga 
30.03 kell 11.00 Jumalateenistus  
�  564 0300  
�  445 7599 
 

Õnnitleme veebruarikuu 
sünnipäevalapsi!* 
 
VAIKE  HEINOLA  82 
LIISA  LAUR   82 
VILMA  LEHISTE  75 
ANTS PEERNA  65 
ILMAR  KALLO  55 
TIIU  TOOME  50 
KAARIN MÄGI  50 
TIIA PEERNA  50 
 
*Jätkame siiski õnnitlustega, sest õnnitledes valla 
elanikke ei rikuta isikuandmete kaitse seadust, vaid 
tahetakse meeles pidada valla eakamaid. 

Põnnila Mängumaa on laste mängumaa 
Pärnu vanalinnas, Kuninga tänaval 
majas nr. 19, II korrusel. 
Siin saavad tõeks kõik pisikeste poiste ja 
tüdrukute unistused. Siin saab pidada 
sünnipäevi, karnevale, pidusid. 
Põnnila Mängumaale saab tulla koos ema, 
isa, vanaema, vanaisa, tädi või onuga, 
samas ootavad siin ka professionaalsed ja 
lastesõbralikud hoidjatädid. 
OLEME AVATUD: 
Tööpäeviti 9:00-20:00 
HINNAKIRI:päevahoid 1tund 55.-
mänguaeg koos vanemaga 1tund 40.-
(sisaldab teed või kohvi), sünnipäevad 
2tundi 750.-ja 3tundi 1000.- 
Võimalik kutsuda ka peojuhte ja lastega 
tegelejaid:PIPI, KARLSON, VÄIKE 
NÕID, SÕBER WERNEK, 
NÄOMAALIJAID.  
Veel infot telefonil 56487477 EBE  
 

08. märtsil                            kell 20.oo 
Lõpe klubis 

NNAAII SSTTEEPPÄÄEEVVAAPPII DDUU  
Eelregistreerimine  tel. 56600540 kuni 06. märtsini. 
Pileti hind 50 kr 
Esinevad: 
rahvatantsurühm “Hopsani” 
tantsutrupp “Rehearsal” 
tantsuks ansambel “BOOMER” 

�.�R�R�Q�J�D���N�R�R�O�L���M�D���O�D�V�W�H�D�L�D���S�H�U�H�G���V�R�R�Y�L�Y�D�G���N�·�L�J�L�O�H���R�P�D��

�V�·�S�U�D�G�H�O�H���U�·�·�P�V�D�W���V�·�E�U�D�N�X�X�G���Q�L�Q�J���Y�D�O�O�D�U�D�K�Y�D�O�H��

�W�H�J�X�V�D�W���Q�L�Q�J���W�R�L�P�H�N�D�W������������������������������������������������������������������������������������������������

�(�H�V�W�L���9�D�E�D�U�L�L�J�L�����������M�X�X�E�H�O�L�D�D�V�W�D�W����

 
 
 
Lõpe kool ja lasteaed tervitavad vallarahvast  
Eesti Vabariigi 90. aastapäeva puhul! 
 

Palun aidake kaasa Pärnumaa mõisate 
uurimisele. Kellel on kodus Koonga mõisast 
pilte eelmisest sajandist, võtke palun ühendust 
Riina Kappakuga telef. 56620073 Koonga PK. 
Pilte on võimalik kohapeal skanneerida,  
originaalid antakse kohe tagasi. 

 
Mälestust Sa hella pälvid, 
pälvid austust, sõnu häid. 
Mälestuste kauneid jälgi 
meile hinge Sinust jäi… 
 

ALFRED  TAMMANN 
05.07.1947-23.01.2008 
LEMBIT ANTSMAA 
06.05.1942-29.01.2008 

SALME PÄRNA 
08.01.1931-29.01.2008 

JAAN ROOSI 
21.05.1934-06.02.2008 

 
 
 
 
Vaikus ja rahu on Sinuga, 
mälestused aga meiega… 
 
Kallid Mea, Ülo ja Priit 

 
Meie kaastunne 

Lembit Antsmaa 
kaotuse puhul. 

 
Miti pere lapsed 

 

Ostan kasvavat lepametsa. 
Tel. 53737286 

Tähelepanu! 
Mihkli laada seltsing kogub 
endiselt materjali Mihkli 
laatade kohta nii endistest 
aegadest kui ka tänapäevast. 
Väga tähtsal kohal on fotod ja 
mälestused 20.-30. aastatest. 
Ette tänades ja infot oodates 
tel.58039542 või 
e-post: mihklilaat@hot.ee 
Täname neid, kes juba on meie 
uurimisele kaasa aidanud! 
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EEeesstt ii   VVaabbaarr ii iiggii   9900..  aaaassttaappääeevvaa  kkoonnttsseerr tt--aakkttuuss    
LL õõppee  kklluubbiiss  

Kõne Eesti Vabariigi aastapäeval AD 2008 Toomas Maarand 
90 aastat tagasi kirjutas Eesti Maapäeva Vanemate Nõukogu 
manifestis kõigile Eestimaa rahvastele: 
Eesti! Sa seisad lootusrikka tuleviku lävel, kus sa vabalt ja 
iseseisvalt oma saatust võid määrata ja juhtida! Asu ehitama 
oma kodu, kus kord ja õigus valitseks, et olla vääriliseks 
liikmeks kultuurrahvaste peres! Kõik kodumaa pojad ja tütred, 
ühinegem kui üks mees kodumaa ehitamise pühas töös! Meie 

esivanemate higi ja veri, mis selle maa eest valatud, nõuab seda, meie järeltulevad 
põlved kohustavad meid selleks. 
Su üle Jumal valvaku ja võtku 
rohkest õnnista, 
mis iial ette võtad sa, mu 
kallis isamaa! 
See oli 90 aastat tagasi. 
Sündis meie Eesti riik, millele 
oli kohe määratud sattuda 
suurtesse raskustesse. Ainult 
mõni tund peale iseseisvuse 
väljakuulutamist oli alles äsja 
sündinud riik juba 
okupeeritud saksa vägede 
poolt.  
9 kuud hiljem alustasid nõukogude vene väed oma pealetungi Eestile. 
Aga eestlased, meie vanaisad, vanavanaisad jne ei jäänud pealtvaatajateks, vaid 
nad otsustasid minna võitlusse.  
Võitlusse vabaduse eest! Võitlusse võimsa vaenlase vastu. Võitlusse selle nimel, et 
järeltulevad põlvkonnad saaksid nautida vabadust! Et meie võiksime nautida vabadust. 
Selles raskes katsumuses võitlesid kõrvuti nii noored kui vanad. 
Paljud jätsid oma elu vabaduse eest võideldes. Ka mitmed meie koduvalla mehed 
langesid, nende nimed on raiutud kivisse, mis seisab Mihkli kalmistul. Võitlus oli 
raske, aga võit tuli! 
Ometi ei kestnud see välja võideldud vabadus kaua.  
Kaotasime välise vabaduse, aga omas südames kandsid paljud 
eestlased seda vabadust edasi, oodates kui sellest südametes 
olevatest väikestest sädemetest võiks loita suur vabadusetuli. 
Paljud lasksid südames oleval sädemel kustuda ja ei lootnudki enam 
sellele vabadusele. Lootus oli päris kustumas. 
Ometi leidus neid, kes püüdsid seda vabadusetuld uuesti süüdata. 
Meiegi võime täna siin meenutada 20 aasta taguseid sündmusi 
kodukandis. 1988 aasta juunis panime oma vanale kohale tagasi 
Mihkli kihelkonna langenud poegadele püstitatud mälestuskivi, mis 
aastaid oli peidus olnud.  
Olime Eestis esimeste hulgas, kes panid oma kohale tagasi esimeses 
ilmasõjas ja Eesti Vabadussõjas langenutele püstitatud ausamba.  
Olime esimesed, kes panid tagasi originaalsamba.  
26. juunil 1988 seisime Mihkli kalmistul taas väljatoodud sini-must-
valgete lippude all kui üks suur pere. 
Südametes peidus olnud vabadussäde oli  süüdanud lõkke, mida ei 
saanudki enam kustutada.  
Eesti sai vabaks! 
Oleme nüüd olnud vaba rahvas vabal maal ja seda juba 16,5 aastat! 
Olgem rõõmsad ja tundkem ikka rohket rõõmu meie väikesest 
vabast riigist siin Läänemere kaldal! 
Püüdkem olla kui üks pere, nõnda nagu olime seda 20 aastat tagasi 
ja armastagem oma isamaad ja rahvast. 
 Eestimaa, su mehemeel 
 Pole mitte surnud veel! 
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Koonga Vallavalitsus                            Helgi Mitt 44 73 740 
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